С одержани е : О внесении изменений в перечень объектов, подлежащих передаче на содержание муниципальному бюджетном

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ»!
0 Ф 0  КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

О внесении изменений в
перечень объектов, подлежащих
передаче на содержание
муниципальному бюджетному
учреждению «Г орзеленхоз»
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

В соответствии с Постановлением Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан от 25 мая 2018 года № 849 «Об
утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных
учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан и
финансового обеспечения выполнения муниципального задания», а также в
связи с уточнением объектов содержания закрепленных за муниципальным
бюджетным учреждением «Горзеленхоз» городского округа город Уфа
Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 12.11.2019 года
№ 1801 «Об утверждении перечней объектов, подлежащих передаче на
содержание муниципальному бюджетному учреждению «Горзеленхоз»
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»:

1.1. Приложение № 1 постановления изложить в новой редакции,
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 3 постановления изложить в новой редакции,
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

615 от 09.06.2020
96-05-00175 от 09.06.2020
86-05-00121 от 09.06.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ер жан и е : О внесении изменений в перечень объектов, подлежащих передаче на содержание муниципальному бюджетном

2

2. Остальные пункты постановления Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан от 12.11.2019 года № 1801 «Об
утверждении перечней объектов, подлежащих передаче на содержание
муниципальному бюджетному учреждению «Г орзеленхоз» городского
округа город Уфа Республики Башкортостан» оставить без изменений.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

И.о. главы Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан С.С. Хусаинов

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

615 от 09.06.2020
96-05-00175 от 09.06.2020
86-05-00121 от 09.06.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е р жан и е : О внесении изменений в перечень объектов, подлежащих передаче на содержание муниципальному бюджетном

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от « Р3у> ОС. 2020 г. № S-fS

Перечень
парков, скверов, садов, площадей, расположенных в административных границах городского округа город Уфа

Республики Башкортостан (объекты озеленения), подлежащих передаче на содержание муниципальному бюджетному
учреждению «Горзеленхоз» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование
объекта

Газоны
Кустарники

в живых
изгородях

Кустарники
одиночные и

в группах

Гранитные и
мраморные

поверхности
, памятники

Садово
парковые
дорожки

Урны
Садово

парковые
скамейки

Цветы-
однолет

ники

Цветы-
многолет

ники

Деревья
1-3-х
лет

Деревья
взрослы

е

Система
автоматиче

ского
полива

м2 пог. м. шт. м2 м2 шт. шт. м2 м2 шт. шт. м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1
Сквер у кинотеатра
«Искра» (П роспект
Октября, 94). 4000 129 28 2809 6 6 156 65 41

2
П лощ адь им. В .И.
Л енина (П роспект
Октября) 24750 669 105 400 18094 69 53 908,14 400 62 997

3
Сквер по проспекту
Октября от Ю жного
проезда до Северного 14828 428 7 880 4478 35 30 579 271 537 2920

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

615 от 09.06.2020
96-05-00175 от 09.06.2020
86-05-00121 от 09.06.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о дер жани е : О внесении изменений в перечень объектов, подлежащих передаче на содержание муниципальному бюджетном

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
проезда, в т.ч.
Трибуны

4 Улица 50 лет СССР 1413 3536 70 149

5

Прилегающая
территория к
Уфимскому
государственному
татарскому театру
«Нур» (ул. 50 лет
СССР, 36) 5208 500 7321 10 6 478,49 135

6 Улица Маршала
Жукова 25990 202 90 470

7
Сквер имени
Маршала Жукова (ул.
Б.Бикбая, 18-20) 4753 12 8 767 7 7 100 172

8

Территория,
прилегающая к
зданию
Администрации г.
Уфы. (проспект
Октября, 120) 4355 48 4810 4 8 41 8 920

9

Склон у Уфимского
государственного
татарского театра
«Нур» (ул. 50 лет
СССР, 36) 16369 830 1070 17 9 1246 315 106 66

10
Сквер по ул. Р.Зорге
(напротив Амакс
Турист-отель) 3900 504 1500 8 8 24 91

11 Сквер у Дворца
1 Спорта (ул. Р.Зорге) 9400 2400 12 20 90 260

Администрация ГО г. Уфа РБ

МКУ "Центр информационных технологий"

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

615 от 09.06.2020
96-05-00175 от 09.06.2020
86-05-00121 от 09.06.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о де ржание: О внесении изменений в перечень объектов, подлежащих передаче на содержание муниципальному бюджетном

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

12
Проспект Октября
(Октябрьский,
Орджоникидзевский,
Советский районы) 191449,73 9340 279 43763 29 31 4567,99 515 110 4084

13

Прилегающая
территория к
Уфимскому
городскому отделу
ЗАГС (Проспект
Октября, 180) 1085 180 4700 470 11

14 Аллея по бульвару
Славы 4732 9 43 1719,9 14 14 648,1 28 162

15

Прилегающая
территория к
Северному
автовокзалу (ул.
Кемеровская, 82) 6881 40 319 72 200 81

16
Парк им. Гастелло
(Индустриальное
шоссе) 50950 8700 110 230 1156

17
Сквер Ильича в
Калининском районе
(ул. Невского, 15) 10493 200 6889 4 4 200 550 273

18 Сквер Победы (ул.
Первомайская, 41) 8030 454 7 3300 4 4 192,24 508 250

19

Парк имени Калинина
(ограниченный
Проспектом Октября
и улицами Цветочная,
Макарова,
Трамвайная) 136042,56 550 130 5300 23407 818,4 130 3300

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

615 от 09.06.2020
96-05-00175 от 09.06.2020
86-05-00121 от 09.06.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д ержание : О внесении изменений в перечень объектов, подлежащих передаче на содержание муниципальному бюджетном

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20 Парк Победы (ул.
Комарова) 145880 6360 825 49194 38716 65 42 1017,4 560 119 20164

21

Прилегающая
территория к
памятнику уроженцам
Республики
Башкортостан,
погибшим в
локальных войнах
(ул. Комарова) 7642 355 1368 20

22

Аллея
«Первомайская» (от
площади им.
Орджоникидзе до ул.
Ульяновых) 7654,2 266 6501 34 34 146,8 138

23

Аллея «Победы» (от
ул. Комарова до
местного проезда за
Дворцом Молодежи
УГНТУ) 6830 40 4153 24 24 17 390

24

Непейцевский
дендропарк (ул. Шота
Руставели,
А.Макарова,
Уфимское шоссе) 273621 10379 2162 21076

25

Территория,
прилегающая к
городскому дворцу
культуры (Проспект
Октября) 3138 124 30 182 8158 275,5 70 19

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

615 от 09.06.2020
96-05-00175 от 09.06.2020
86-05-00121 от 09.06.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о дер жани е : О внесении изменений в перечень объектов, подлежащих передаче на содержание муниципальному бюджетном

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

26

Парк Культуры и
Отдыха Демского
района (ул.
Островского, 21/1) 35260 30 6653 45 36 292,8 200 10 935

27

Сквер 112-й
Башкирской
кавалерийской
дивизии (ул. Правды,
3) 5989 306 38 42 1860 7 7 143,8 110 2 124

28 Сквер Ильича в
Демском районе 3950 76 9 2800 1700 2 2 112,6 60 280

29
Сквер у кинотеатра
«Орион» (ул.
Таллинская, 17) 14090 348 65 7394 7 7 515,3 298 20 520

30

Территория,
прилегающая к дому
№ 21 по ул. Правды
(Демский район) 49 163 20 24

31 Парк Волна (ул.
Ахметова) 90629 200 2840 15520 29 29 1001 20 46 3150

32
Пересечение улиц
Правды и
Центральной 14400 131 36 1893 311 570 48 166

33
Альпийские горки
вдоль a/дороги Уфа-
Аэропорт 173,5

34 Сад имени Салавата
Юлаева (ул. Салавата) 22630 1045 73 564 5330 39 45 59,8 152 360 939 3560

35 Сквер «Волна» (ул.
Воровского) 7142 20 60 70 8 8 342,01 80 140 100

Администрация ГО г. Уфа РБ

МКУ "Центр информационных технологий"

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

615 от 09.06.2020
96-05-00175 от 09.06.2020
86-05-00121 от 09.06.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о де ржание: О внесении изменений в перечень объектов, подлежащих передаче на содержание муниципальному бюджетном

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

36 Сад Аксакова (ул.
Пушкина) 25872 7160 20 341 140 110 472

37

Сквер «Зифа» (ул.
Революционная, от
ул. К.Маркса до ул.
М.Карима) 4154 263 1259 161,8 123 17 193

38

Сквер «Трудовое
Знамя» (ул.
Революционная, от
ул. М.Карима до ул.
Ленина) 2230 78 3 79 923 4 4 96

39
Сквер Мустая
Карима (ул. Кирова,
0 9572 44 252 6304 13 14 337,81 115 220 4200

40 Бульвар по улице
Революционной 7715 85 20 4347 19 19 60 73 270

41 Сквер Нестерова (ул.
Ленина) 7869 236 2581 8 8 60 72 253

42
Сквер 50-летия
Победы (ул. 50 лет
Октября, 21) 62002,67 800 105 355 7500 64 64 285,27 1270 218 1093

43 Улица 50 лет
Октября 18680 1210 12 7610 1582,33 150 563

44
Сквер Борцам
Революции (ул. 50 лет
Октября) 3495 262 57 740 5272 31 31 227,06 407 152 3100

45 Альпийские горки по
бульвару Ибрагимова 116,67

46
Сквер им.
Худайбердина (ул. 50
лет Октября) 2024 1 62 9 120 956 2 2 36,89 34 120

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

615 от 09.06.2020
96-05-00175 от 09.06.2020
86-05-00121 от 09.06.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о дер жани е : О внесении изменений в перечень объектов, подлежащих передаче на содержание муниципальному бюджетном

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

47 Сад Кирова (ул.
Бабушкина) 18871 251 71 162

48 Сквер по улице
Халтурина 4940 380 40 413 56 129

49 Сквер по улице 50 лет
СССР 5990 10 1300 148 94

50
Сквер в квартале 287
(между домами № 42
по ул. М.Карима и
37/1 по ул. Ленина) 1800 522 10 10 84 40 25

51
Пешеходная аллея по
Проспекту Октября,
43-43/4 2916 835 4 8 44

52

Скверы в квартале
288 (ул. Кирова, 15 и
площадь двух
фонтанов) 8132 3626 4 8 144 45 100

53 Сквер по улице
Бессонова 769 20 1325 20

54 Парк им. И.Я кутова 41460 395 138 19313 13 183 871 340 45 1400 4862
55 Сквер им. З.Биишевой 551 801 4 22

56 Скверы по проспекту
Октября, 2, 8 3506 984 2 43

57

Скверы по ул. Кирова
(ул. Кирова, от ул.
М.Карима до ул.
Крупской) 4741,76 2742 19 19 162,24 78 45

58

Склону
железнодорожного
вокзала г. Уфа (ул.
Привокзальная, 3) 63290 386 6690

Администрация ГО г. Уфа РБ

МКУ "Центр информационных технологий"

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

615 от 09.06.2020
96-05-00175 от 09.06.2020
86-05-00121 от 09.06.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д ержание: О внесении изменений в перечень объектов, подлежащих передаче на содержание муниципальному бюджетном

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

59 Софьюшкина аллея
(ул. 3. Расулева, 6) 10475 200 3710 14 22 80 60

60

Сквер Ленина
(пересечение улиц
Коммунистическая и
Ленина) 5245,6 50 600 2907 23 23 577,4 232 8 163 3740

61 Сквер Театральный
(ул. Ленина, 5 к1) 6750 168 3073 47 46 193 67 160

62 Сквер у Монумента
Дружбы 25605 50 210 995 6500 8 6 703 254 320

63
Сквер Маяковского
(ул.
Коммунистическая) 10202 97 8 68 3446 12 8 201 197 1010

64

Проспект Салавата
Юлаева от
путепроводной
развязки по ул.
Мингажева до моста
через реку Белая и
автодорога Уфа-
Аэропорт от моста
через реку Белая до
магазина «Дачник»
(ул. Демская, 41) 69291,8 2690 246 4112,12 180 543 30

65 Сквер Дзержинского
(ул. Чернышевского) 2558 396 1785 4 4 142 200 27 35

66

Прилегающая
территория к ул.
Октябрьской
Революции, За 1754 134 2121 6 6 46

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

615 от 09.06.2020
96-05-00175 от 09.06.2020
86-05-00121 от 09.06.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о де ржание: О внесении изменений в перечень объектов, подлежащих передаче на содержание муниципальному бюджетном

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

67
Аллея по ул. Ленина
(от ул. З.Валиди до
ул. Пушкина) 5509 7813 35 29 146

68 Сквер по ул. Гафури
(ул. Гафури, 4) 2059 159 3512 30 28 50 37 2500

69
Сквер по ул. Пушкина
(от ул. Ленина до ул.
К.Маркса) 6289 40 3701 20 25 25 210

70
Сквер Салавата
Юлаева (ул.
З.Валиди) 34477 1210 330 670 14164 65 60 2108 472 12 617 12864

71

Прилегающая
территория к ГК
"Парковый" (ул. Р.
Зорге) 90968 2983 9 161 31

72 Парк им. В.И. Ленина 49111,95 2620 17881 31 35 1523,05 490 1391 10200
73 У л и ц а  Т у к аева 277
74 У лица З .В ал ид и 207

75 А дм и ни страц ия
К али ни н ского  р ай он а 171,6

76 У лиц а Г вардей ск ая
(сквер Д етски й ) 20,4

77 У лица С ельская
Б огородская 27

78 Б ульвар  Б ал анд ин а 152,5
79 У лица С вободы 116
80 Затонское ш оссе 499
81 У лица М ай коп ская 185

82
П ересечение у л и ц
Д агестанская  и
М ечтателей 142

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

615 от 09.06.2020
96-05-00175 от 09.06.2020
86-05-00121 от 09.06.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С одержание : О внесении изменений в перечень объектов, подлежащих передаче на содержание муниципальному бюджетном

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
83 Улица Летчиков 175
84 Улица Ухтумского 123,91
85 Улица Левитана 162

86 Пересечение улиц
Талинская и Левитана 165

87 Переечение улиц
Ухтомского и Левитана 202

88 Пересечение улиц
Ухтомского и Правды 187

89
Территория,
прилегающая к ГК
"Пушкина" 730 971 90 481

90 Парковая зона «Четыре
сезона» 28 695 ,33 5 0 6 4 ,67 25 25

И того 1 813 785,33 28 496 6 794 70 507,5 403 203,17 1019 1 171 32 249 10 647 4 552 70 397 56 566

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

615 от 09.06.2020
96-05-00175 от 09.06.2020
86-05-00121 от 09.06.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о де рж ани е: О внесении изменений в перечень объектов, подлежащих передаче на содержание муниципальному бюджетном

11

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от « Я ? »  2020 г. №

Перечень
животных в вольерном хозяйстве, расположенного в административных

границах городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
подлежащих передаче на содержание муниципальному бюджетному

учреждению «Горзеленхоз» городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

№ Наименование животного Кол-во ед.

1 2 3
1 Барсук 1
2 Бурый медведь 6
3 Верблю д двугорбый 1
4 Волк 4
5 Енот 1
6 И ндюк 2
7 Козел 2
8 Каню к 1
9 Куры 10
10 Лиса 4
11 Л иса чернобурая 2
12 Овца 2
13 Орлан белохвост 1
14 Ослица 1
15 Песец 2
16 Североамериканский кабан - Д ю рок 6
17 Сторожевая собака 2
18 Тарпановидная лошадь (рабочая лош адь) 1
19 Павлин 2
20 Утка • 2
21 Фазан 2
22 Цесарка 2

* Общая площадь вольера -1  151,36 м2

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

615 от 09.06.2020 Контрольная дата:
96-05-00175 от 09.06.2020 Контрольная дата:
86-05-00121 от 09.06.2020 Контрольная дата: